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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med den trykte 
udgave.

Så snart bladet bliver sendt i trykken vil det udkomme på nettet på 
nedenstående link.

Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de første begi-
venheder er efter datoen hvor det blev lagt på nettet og ikke efter 

den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to

En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedte” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Her i vinteren og foråret har især to begivenheder præget arbejdet i Landsbyrådet.

Fællesmødet 16. marts
35 deltog i fællesmødet i Sognehuset med generalforsamling i Landsbyrådet og beretning fra 
Menighedsrådet for 2016.

I Landsbyrådets beretning blev der fortalt om alle de gode initiativer og begivenheder, som 
Landsbyrådet og ikke mindst Landsbyrådets udvalg har stået for i 2016. Med Åbne Landsbyer, 
ny sognefilm, ansøgning om at blive Årets Landsby 2016 (dog forgæves), ny hjemmeside med 
tilknytning til Facebook, vores ny logo som skulptur ved motorvejsafkørslen og byporte, bedre 
trafiksikring i Bjergby og Mygdal, toilet og shelters ved Skoleskoven, skur og materiel til De Grå 
Mænd, Hobby og Kunstudstilling, foredrag af Svend Brodersen Gram Slot, Kirsten og Arnes 
traveture og bevarelse af To Sogne.

Som det særlige emne var der debat om den nye landdistriktsstrategi, som Byrådet skal vedtage 
senere i år. Der var oplæg om den gældende strategi, en evaluering af strategien, og spørgsmål til 
temaerne ”Samarbejde, organisering og formidling”, ”Bosætning, erhverv, turisme og iværksæt-
teri” og ”Frivillighed og Fællesskab”. Der kom mange gode kommentarer, ideer og forslag. Den 
gennemgående holdning var, at et er at debattere og beskrive en strategi, men det afgørende er 
at vise, hvordan vi rent faktisk lever ”det gode liv” i landdistriktet med masser af aktive borgere 
og fæl-lesskaber, hvor vi taler sammen.

Du kan se referatet fra fællesmødet med bilag på vores hjemmeside www.bjergby-mygdal.dk.

Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal 6.-7. maj
Når du sidder med bladet, har vi holdt Åbne Landsbyer. Men ser du bladet på vores hjemmeside, 
kan du måske nå at se programmet, som også ligger på hjemmesiden.

Som sidste år vil vi i samarbejde med lokalområdets foreninger, skole, institutioner, erhvervsdri-
vende, m.m. gerne vise, hvad vi mener, når vi i vores logo skriver ”To byer/sogne i Vendsyssels 
dejligste område”. Både for os selv for at styrke det lokale sammenhold, for gæster og turister, 
som gerne vil have en god oplevelse, og forhåbentlig også for folk med flytteplaner, som vil 
opdage, at her er lige stedet at slå sig ned med deres familie.

Vi ser også Åbne Landsbyer som et indslag i debatten om landdistriktsstrategien, for at vise, 
hvordan vi rent faktisk lever ”det gode liv” med masser af aktive borgere og gode fællesskaber.  

Vi begynder lørdag i Bjergby på Larsens Plads med morgenkaffe. Lørdag aften samles vi i Mygdal 
i teltet på Herregården Odden til fællesspisning, musik og hyggeligt samvær. Søndag begynder 
vi med gudstjeneste i Mygdal Kirke med rundvisning, og slutter om eftermiddagen med korsang 
i teltet på Herregården Odden. I løbet af weekenden er der en lang række arrangementer og 
aktiviteter i Bjerg-by og Mygdal. Vi har bl.a. inviteret vores kommunalpolitikere på en bustur 
lørdag eftermiddag, så vi kan vise og fortælle dem om alt det, der sker i vores lokalsamfund. 
Søndag vil Saltum Antikvitets-handel vurdere antikviteter i teltet på Herregården Odden. 
 

Poul Fransen
Formand for Bjergby-Mygdal Landsbyråd  
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2017

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 
- 2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det kan 
bruges. USB-pens vil blive retur-
neret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .......................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø ...................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard  ................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech .......................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen .................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ...............................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  ..................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. januar 3. onsdag februar 
 
Nr. 2 20. april 3. onsdag maj 
 
Nr. 3 20. juli 3. onsdag august 
 
Nr. 4 20. oktober 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Juni, juli og august 2017

Homoseksualitet
For år tilbage skulle jeg holde 
en gudstjeneste for hele det 
gamle Hanherred provsti. In-
den gudstjenesten kom en 
behjertet kollega hen til mig 
og sagde diskret til mig, at en 
nyansat kollega ikke havde 
det så godt, for hvad ville jeg 
mon sige til, at der var kom-
met en kvindelig kollega, jeg 
var jo nok imod kvindelige 
præster. – For det er selvfølge-
ligt klart! Som midaldrende, 
heteroseksuel, hvid mand, gift 
for første og eneste gang med 
min hustru gennem 34 år og 
med 3 voksne børn, - altså 
som det, vi gennem det sidste 
halve århundrede har måttet 
lære er den mest stupide, ret-
haveriske, ondskabsfulde og 
undertrykkende frembringel-
se på menneskehedens stam-
træ, - måtte jeg selvfølgeligt 
være imod bøsser, lesbiske, 
kvindelige præster, farvede 
mennesker, vindmøller, øko-
logi, og et halvt hundrede an-
dre moderne fænomener.
Jeg måtte jo berolige både den 
kvindelige kollega og hendes 
omsorgsfulde fælle og for-
tælle hende, at hvis nogen var 
imod kvindelige præster, så 
var det dem, der havde et pro-
blem, ikke mig. Og det gæl-
der selvfølgeligt også bøsser, 
lesbiske, farvede mennesker, 
vindmøller og økologi, og alt 
det andet. . ., - hvis vindmøl-
ler og økologi ellers kan have 
et problem!
Nu har homoseksualitet ek-
sisteret alle dage. Hvad man 
sjældent fortæller er fx, at i 
det gamle Grækenland, det 
klassiske, hvis kultur, viden-
skab og kunst, sammen med 
bibel og kristendom udgør 

grundlaget for hele den ve-
sterlandske kultur, var homo-
seksualitet i form af drenge-
kærlighed, pæderasti, en helt 
normal del af samfundsorde-
nen. I Platons kendte dialog 
Symposion, skrevet i Athen 
omkr. 400 år før Kristus, 
og som er blevet læst af alle 
veluddannede gennem hele 
Europas historie, - alle har 
altså vidst det! – hører vi om, 
hvorledes den unge Alkibia-
des kommer tordnende ind 
i det forsamlede selskab i en 
kanonbrandert, og praler af, i 
detaljer, hvorledes han havde 
prøvet at forføre (filosoffen) 
Sokrates, havde budt sig til, 
men altså, desværre, uden 
held. 
Og homoseksualitet har selv-
følgeligt også fandtes i vore 
bedste- og oldeforældres tid, 
som gamle mennesker kan 
fortælle: ’Alle vidste da, at de 
og de dannede par, og det blev 
stiltiende accepteret, længere 
var den ikke.’ For trods alt, 
hvad der står i det gamle te-
stamente (altså i jødedom-
mens hellige bog, der, bl.a. 
som baggrundsstof, er blevet 
en del af vores bibel), så har 
der altid været muligheden 
for at vælge en kristen tro på 
evangeliet og Guds kærlig-
hed, som giver plads for den 
forskellighed, der er mellem 
mennesker, hvad enten det så 
er på det seksuelle område, 
på det kulturelle, på hudfarve, 
og alle de andre ting, som gør 
mennesker mere eller min-
dre forskellige fra hinanden. 
Og fravælge det, som er alle 
gamle testamenters – og al-
mindelig dagligdags doven 
- tankegang:  at pukke på fler-

tallets fortræffelige enshed. 
Men nogle ting træder i kraft, 
hvor mindretal og flertal mø-
des. Mindretal har altid nogle 
problemer, som flertallet ikke 
har og – desværre – ikke altid 
forstår og ved, hvordan man 
forholder sig til. Det at være i 
mindretal, - sprogligt, kultu-
relt og folkeligt, seksuelt, pga. 
fysisk eller psykisk sygdom, 
eller hvad man nu kan nævne, 
- sætter nogle mekanismer 
i gang, som ofte skævvrider 
mennesker. Overlegenhedsfø-
lelse, eller oftest det modsatte. 
Et ofte umætteligt behov for 
bekræftelse og anerkendelse, 
og ofte en fokusering på sin 
egen identitet og det, som 
adskiller, - som skævvrider. 
Og disse mekanismer er selv-
forstærkende og eskalerer, 
hvis man ikke på begge sider 
forstår at afmontere dem. Og 
dette er problemet, - hverken 
homoseksualiteten i sig selv, 
kulturen, sproget eller noget 
andet. Det er noget alment 
menneskeligt, som opstår, 
hvor mindretal og flertal mø-
des. 
Og svaret er det uhåndterlige 
begreb ’modenhed’. Det kræ-
ver modenhed at forholde 
sig til mindretal og kræver 
desværre, - oven i alt det an-
det, - også modenhed at være 
i mindretal. Og hvad moden-
hed er, kan ikke afhandles på 
en enkelt side, men har må-
ske, i alle tilfælde, noget med 
sans for proportioner at gøre: 
hvad er vigtigt og hvad ikke, 
- i menneskelivet og mellem 
mennesker. 

Lars Brinth 
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BJERGBY KIRKE

Dåb:

13. april 
Patricia Josephine Ankersen 
Høltermand

Begravelse:
4.marts 
Ida Marie Bundgaard

Sognekalender Siden sidst…
KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30-17.00 (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19.00 
Henvendelse Peter Lindhardt Toft, tlf. 61 65 63 33
 
Kor for 4., 5. og 6. klasse
- se næste side

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 7. august kl.14-16
Mandag den 4. september kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 20. juni kl. 19.30
Tirsdag den 22. august kl. 19.30

MYGDAL KIRKE  

Ingen

Sangaften i Mygdal – onsdag den 14. juni kl. 19.00
En sommeraften i Mygdal kirke, hvor vi synger danske salmer 
og sange – har man forslag til, hvad vi skal synge, kan man 
kontakte organist eller præst i forvejen! Der er medvirken af 
kirkens voksenkor, og der er efterfølgende kirkekaffe. 

Vendsyssel Festival koncerter i Bjergby kirke: 6.juli og 
12.august
Torsdag den 6. juli kl. 19.30 er der koncert med Akademisk 
Kor Aarhus: ”Den Danske Sang er...” -noget vi har sammen! 
Ved denne koncert vil vi høre – og synge - nogle af de allerbed-
ste og mest kendte sange fra den rige danske sangskat, - samt et 
par stykker man ikke hører så tit. Desuden er der lidt korlyrik 
på programmet. Bl.a. repræsenteret af Sv. S. Schultz og Carl 
Nielsen. Akademisk Kor Aarhus blev dannet i 1985 og består 
af ca. 30 unge sangere og er blandt landets førende kor med en 
udbredt koncertaktivitet i Danmark og udlandet. Vandt i 2015 
den internationale korkonkurrence ’Musica Sacra a Roma’, 
ligesom det er blevet til talrige andre førstepladser og publi-
kumspriser. Koret dirigeres af Ole Faurschou, der er uddannet 
ved konservatorierne i København og Wien. 
Entré kr. 150,-
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Lørdag den 12. august kl. 19.30 er der koncert med Anders Singh, accordion (harmonika-
instrument) og Henrik Goldschmidt, obo. De vil spille musik med stærke rødder i folkemusik 
fra forskellige dele af verden, især i den jødiske klezmermusik, balkan og sigøjnermusik. Der er 
tale om musik med stærke udtryk og følelser, der tager tilhøreren med både på en indre rejse, 
men også en rejse rundt i verden.
Singh og Goldschmidt er fremragende musikere, men de er også meget dygtige formidlere blandt 
andet af hvordan musikken kan være et sted hvor forskellige kulturer kan mødes i og med fred.
Musikken er melodiøs, imødekommende og umiddelbar. Du kan høre musik fra store dele af 
verden inklusiv Danmark her i din lokale kirke.
Entré kr. 150,-

Søndag den 21. august: Udflugt ud i det blå
 - endnu en god gammel tradition: efter gudstjenesten i Mygdal kl. 10.30 kører vi sammen en 
tur og spiser medbragt frokost

Gudstjeneste og grillaften i Mygdal – onsdag den 23. august kl. 17.00

Vi holder børnegudstjeneste i Mygdal kirke, og bagefter er der grillpølser og brød og festligt 
samvær uden for kirken. Alle aldre er velkomne, tag evt. stole og tæpper med. Ved dårligt vejr 
stiller vi telt op. Pris 20 kr. for voksne og gratis for børn. 

Nyt !! - Børnekor og Juniorkor i Bjergby-Mygdal kirker

Når det nye skoleår begynder til august, starter vi et nyt Børnekor 0.-3. klasse og Juniorkor i 
kirkeregi. 
Vi vil gerne ved kirkerne give børnene mulighed for at opleve fællesskabet ved at synge i kor. 
I korene vil vi synge et bredt udvalg af sange og salmer, både klassiske, rytmiske, danske og 
udenlandske. 
Hvis vi får tilslutning nok, vil vi også lave en børnekorsmusical. Det kommer alt sammen til at 
foregå i ”børne-/juniorhøjde”. Koret skal selvfølgelig også optræde og vil medvirke ved forskel-
lige arrangementer i kirkerne. 

Koret ledes af undertegnede. Jeg har mange års erfaring i at lede både børne- og voksenkor. 
Jeg kan lide al slags god musik og spiller selv både klassisk og rytmisk musik. For mig er det 
naturligt at beskæftige sig med al den musik der omgiver os - både den gamle og den nye. Det 
vil jeg gerne dele med børnene.
Vigtigt: Det kræver ikke et særligt sangtalent for at komme med i koret. Alle, både drenge og 
piger kan være med. I næste nummer af  To Sogne kommer der nærmere detaljer om øvetid 
og sted, men hvis du er interesseret i at høre nærmere, er du velkommen til at kontakte mig på 
mobil 61656333 el.  mail: peterlindhardttoft@gmail.com 

Organist, Peter Lindhardt Toft
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lande-
vej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 5151 
9542 
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 
/ 23445608

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkeværge: 
Hanne Kristoffersen, Skagen Landevej 
520 A, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 9896 
3637 /3027 4637

Bjergby-Mygdal kirker: 
Organist:
Barselsvikar for Benedikte Hauge Mor-
tensen:
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, 9760 
Vrå, tlf. 61 65 63 33

Kirkesanger: 
Elena Korostina, Ringparken 16, 9800 
Hjørring, tlf. 41 97 94 97

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkeværge: 
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 3041 9661 

KirkeNYT´s redaktion:
Alice Rokkjær, Benedikte Hauge, Birgit 
Thomsen, Inger Jensen, Henning Grønt-
ved, Tommy Iversen, Lars Brinth (ansv.
havende)

Hjemmeside 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Maj

21. 5.s.e.Påske 10.30 Ingen

25. Kr.Himmelfart 09.00 10.30

28. 6.s.e.Påske Ingen 09.00 RHO

Juni

4. Pinsedag 10.30 09.00

5. 2.Pinsedag Ingen 10.30

11. Trinitatis 14.00 i Spejderhytten 10.30

18. 1.s.e.Trinitatis 10.30 09.00

25. 2.s.e.Trinitatis Ingen 10.30

Juli

2. 3.s.e.Trinitatis 10.30 09.00

9. 4.s.e.Trinitatis Ingen 10.30

16. 5.s.e.Trinitatis 09.00 JOHR Ingen

23. 6.s.e.Trinitatis Ingen 09.00 RHO

30. 7.s.e.Trinitatis 10.30 09.00

August

6. 8. s.e.Trinitatis 10.30 Ingen

13. 9. s.e.Trinitatis 09.00 10.30

20. 10. s.e.Trinitatis 10.30 Ingen

27. 11. s.e.Trinitatis 10.30 09.00
  
RHO: René Højgaard Olsen;  JOHR: Johan Rump

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist over 
hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på præster 
og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra Sogne-
portalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 



9

STØT
SPONSORERNE

DE STØTTER
OS



10

HUSK

Bjergby Borger- og 

Grundejerforening findes

på

FACEBOOK

Afholdte arrangementer
Generalforsamlingen blev af-
holdt i god ro og orden den 
15. februar i hallens cafeteria. 
Der var et ok fremmøde – 
men det kunne være dejligt 
at se de yngre beboere fra 
byen. På valg var Josefine, 
Henrik og Ann-Sophie – Alle 
blev genvalgt. Bestyrelsen be-
står af: Rasmus Rask, Knud 
Madsen, Børge Kristensen, 
Kjeld Christensen, Josefine 
Pedersen, Henrik Simonsen 
og Ann-Sophie Hedegaard. 
Suppleanter Charlotte Karls-
høj og Henrik Horne.

Den årlige fastelavnsfest 
blev afholdt den 26. februar 
i skolens kantine. Der var et 
STORT fremmøde af skønne 
udklædte børn og deres for-
ældre. 

Kommende arrangementer 
Forårsrengøring af vores 
skønne by er tirsdag den 2. 
maj kl. 19:00 – vi mødes på 
Larsens Plads. BBG giver kaf-
fe og kage efterfølgende. Vel 
mødt.

Torvedag afholdes lørdag 
den 6. maj i forbindelse med 
Åbne Landsbyer. Der er rund-
stykker og kaffe fra kl. 9.00 på 
Larsens Plads. Der vil igen i år 
være loppemarked, så der er 
mulighed for at gøre et godt 

kup. Skulle man være interes-
seret i at få en stadeplads kon-
takt da Kjeld på 2122 9695.

Sankt Hans er fredag den 23. 
juni. Vi starter kl. 19.00 ved 
Brugsen, hvor vi går i fak-
keloptog op til Spejderhytten. 
Her er der gratis pølser/vand/
øl, og spejderne tænder op i 
bålet. Vel mødt.
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Bjergby-Mygdal Liv...
Hobbyudstilling i Bjergby
11. og 12. marts afvikledes den 4. hobbyudstilling på skolen. 
”Organisationsgruppen” Margit, Susanne, Ingrid, Eli og Karen havde sammen med en håndfuld 
flittige hjælpere gjort alt klart. Kim havde via Facebook været med til at sørge for, at alle 40 
udstillingssteder var fyldt op.
De 2 første år efter starten i 2014 var det alene udstillere fra Bjergby og Mygdal, der fyldte sko-
lens lokaler med hobbylivets glæder, men sidste år kom nogle udefra af sig selv og spurgte, om 
de måtte være med. Det passede fint med, at nogle af de første udstillere ikke var klar til endnu 
en udstilling.
I år var ca. 35 gengangere fra sidste år, og 5-6 der udstillede for første gang.

En af hobbyudstillingens 
mange trofaste udstillere er 
Gerda fra ”Ravnebakken” i 
Sakstrup.
Man bliver altid i godt humør, 
når man studerer Gerdas ar-
bejder. Både hendes flotte og 
fantasifulde pilefletning og 
hendes sortbrogede kvæg, ja 
køerne er simpelthen ikke til 
gå forbi uden at man får lyst 
til at trække afsted med dem.

Rundturen på Hobbyudstillingen var igen i år et inspirerende møde med al den kreativitet og 
kvalitetsbevidsthed, der så tydeligt blomstrer rundt omkring. Unge og ældre udstillere mellem 
hinanden, og det har fra starten i 2014 været vigtigt, at også skolens elever sætter deres tydelige 
aftryk på udstillingen. Det var også tilfældet i år med flere forskellige elevarbejder, bl.a. denne 
model

De sortbrogede
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En af årets debutanter på ud-
stillingen var Inge Jensen fra 
Tornby. Inge laver kunsthånd-
værk af drivtømmer, så hvis I 
på jeres tur til Tornby Strand 
møder en, der ofte bøjer sig 
ned, samler et stykke træ op, 
vurderer dets form og anven-
delsesmuligheder, kasserer 
det, eller tager det med sig 
hjem, så kan det godt være 
Inge.

Inge fortæller, at hun som 
produktionschef i fiskeindu-
strien bruger megen af sin 
arbejdstid bag computerskær-
men og med andre koncen-
trationskrævende opgaver. Så 
det med turene langs havet og 
arbejdet med drivtømmer til-
fredsstiller helt andre sider af 
tilværelsen. Hun har altid haft 
gang i noget håndarbejde. 
Når andre strikker, arbejder 
Inge med at lave små ansigter 
af træpudsestøv blandet op 
med vand eller menneskelige 
skikkelser lavet af paverpol 
skulpturlim. Det er mødet 
mellem figur og drivtømmer, 
der er det spændende, og for-
klarer hvorfor noget bliver 
kasseret, noget gemt og brugt.

Når der inviteres til at være 
med til hobbyudstillingen i 
2018, vil Inge takke ja. Det var 
en rigtig god oplevelse at være 
blandt de 40 udstillere.
Udstillingen i år blev besøgt 
af 720 gæster, hvilket er en 
rekordtilslutning.

Foto og tekst: HHC

Inge Jensen fra Tornby

”Åh” og ”Damen i træet”
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Intet nyt under solen - kommunen mangler penge - også i 1950!

Bjergby Mygdal Sogneråd, ved formanden Niels Larsen, henvender sig i december 1950 til Bjergby og 
Mygdals skatteydere. Niels Larsen fortæller bl.a. om, hvad kommunalskattekronerne bliver brugt til, og 
dermed giver henvendelsen et levende og jordnært billede af de opgaver, der pressede sig på den gang.

”Sognerådet tillader sig herved at henvende sig til skatteyderne med denne lille tryksag, idet man gerne 
ønsker at alle skatteydere vil vise interesse for den kommunale forvaltning, men da mange kun har ringe 
lejlighed til at sætte sig ind i den kommunale forvaltning, og Sognerådet gerne ønsker at være i kontakt 
med skatteyderne, beder man om, at denne redegørelse læses med interesse.
Det er jo sådan, at en kommune godt kan sammenlignes med andre foretagender, og derfor er nødt til at 
tilpasse indtægter og udgifter efter hinanden. Sognerådet må tit høre udtalelser, om at det spiller ingen 
rolle at koste dette eller hint, da der er mange om at betale. Men set fra sognerådets side, synes dette en 
meget ufornuftig udtalelse, idet sognerådet af skatteyderne er sat til at administrere de i mange tilfælde 
surt erhvervede penge, som indbetales som kommuneskatter, så det er nødvendigt at vise økonomi, hvor 
det er muligt, og når der administreres fornuftigt tvinges skatterne ikke højere op end nødvendigt.

En stor del af udgifterne har sognerådet ingen indflydelse på, idet de i mange tilfælde i henhold til lovene 
skal skaffes til veje. Dette gælder for forsorgsloven hvorunder hører: børneværnsudgifter, underholdsbi-
drag til børn i og uden for ægteskab, særhjælp og kommunehjælp med og uden tab af valgret, fattighjælp 
samt refusion af kommunehjælp udbetalt af andre kommuner.

For skolevæsenet gælder det også, at den største del af udgifterne, som lønninger, skolemateriel, brænd-
sel, samt de mest nødvendige vedligeholdelser, er dikterede. Nybygning og større forandringer har sog-
nerådet nogen indflydelse på, dog kan amtslægen ved de årlige skolesyn give ordre til forbedringer. Ved 
skolerne er der i indeværende år udført følgende arbejder: Snevre Skole er nu tilsluttet det nyanlagte 
vandværk i Snevre by, hvilket var hårdt tiltrængt, da vandet i skolens brønd var forurenet med ammo-
niak. I Søndre Skole er installeret automatpumpe i brønden, og vand indlagt til skolebørnenes brug. I 
lærerlejlighederne er installeret vand samt WC og bad. I lærerens lejlighed er installeret centralvarme.  
Der er nu indlagt vand i alle kommunens skoler, så nu skulle vandforsyningen være forsvarlig. Der er 
endvidere købt nyt skoleinventar til tre klasseværelser, og de nævnte forbedringer er betalte.”

Snevre skole i Bjergby.
I 1950 var Niels og Marie Ørnbøl 

skolens lærere

Søndre Skole i Mygdal
Malet af Herman Møll.

Lærer ved skolen fra 1931-1965
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”Sportspladserne i begge sogne er nu færdige, og taget i brug til sporten, og ungdommen benyt-
ter dem flittigt. For begge sportspladser gælder det, at både arealerhvervelse og anlægsudgifter 
er betalte kontant.
Idrætsforeningerne påtænker at opføre klubhuse, men da det gerne skulle være præsentable 
huse, bliver det dyrt, og foreningernes pengemidler er kun små. Det er derfor nødvendigt, at 
kommunen og private yder støtte.”

”Tilbage bliver kun vejvæsenet, hvor sognerådet har dispositionsret, og dette er endda også 
begrænset, idet de årlige vedligeholdelsesudgifter ikke er til at komme uden om, og de arbejder, 
der henhører under beskæftigelsesforanstaltninger med tilskud fra staten, ikke kan udføres, hvis 
ikke arbejdsministeriet vil frigive arbejdet.
Der har nu i flere år været anvendt store summer hvert år, til regulering, grus og asfaltbe-
lægning, samt vedligeholdelse af vejene, på grund af den tiltagende biltrafik, hvortil jordveje 
absolut ikke egner sig.
Sognerådet har derfor sat sig som mål, at få alle kommuneveje grusbelagte snarest muligt, der 
er således i indeværende efterår gruset 3,5 km vej, foruden jordarbejder ved regulering et par 
steder. Disse nyanlæg og grundforbedringer har kostet store summer (ca. 80.000 kr. årligt) og 
vedligeholdelser af de øvrige veje, er af den grund blevet noget forsømte.
Arbejdsministeriet har sidste forår frigivet arbejde med regulering og grusbelægning af kirke-
vejen, vest for Mygdal Kirke, og man håber nu snarest at få arbejdet i gang, men hidtil har der 
ingen arbejdere været med 100 dages ledighed i løbet af året, der kan henvises til dette arbejde, 
og reglerne for at få statstilskud til arbejdet skal nøje følges ved beskæftigelsesforanstaltninger, 
hvoraf kommunen foruden kirkevejen, har et nyanlæg af vej ved Gøggårdene godkendt som 
beredskabsarbejde. Dette arbejde er påkrævet, og bør bringes til udførelse snarest muligt.
Men når så vejene er befæstede med grusbelægninger, er det nødvendigt at tjærebehandle dem, 
og dette er temmelig kostbart, idet prisen ligger omkring 26.000 kr. pr. km.
Der tiltrænges også nyanlæg af veje flere steder, bl.a. fra Søndre Skole forbi Skovsmose, og 
beboerne nord for Holtegaard trænger hårdt til at få en vej anlagt. På Ramsvejen er det nød-
vendigt at foretage en større regulering med ny bro over Herredsvad bæk. Der er således ingen 
udsigt til at vejudgifterne kan nedsættes de første år.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Kommunen har ca. 47 km vej at vedligeholde, og så tager amtsvejen endda hovedfærdselen 
gennem begge sogne. I indeværende regnskabsår er jordarbejdet fuldført, på Nørmarkvejen, 
og 1 km af vejen er grusbelagt, og i 1951 grusbelægges resten af vejen. Derefter er et længe 
ønsket gode fuldført, og beboerne langs vejen har nu udmærkede vejforhold. Endvidere er 
der gruset ca. 500 meter på Højtvedvejen, så den er færdiggruset. På Riskærvejen er ca. 400 
meter gruset med tilskud af halvdelen af udgifterne fra de fire lodsejere, der bor ved vejen. På 
Ramsvejen er der udført et mindre reguleringsarbejde, og gruset 580 meter. Kobbersholtvejen 
er omlagt og reguleret, efter amtsvejvæsenets projekt, på ca. 800 meter, og skulde have været 
grusbelagt inden vinteren, men på rund af det regnfulde efterår, har det hidtil ikke været muligt 
af få arbejdet fuldført.”

Kommunekontor og Hvilehjem
Skagen Landevej 221

omkring 1950

”Det i kommunebygningen indrettede hvilehjem på 5 værelser, viser sig at være velegnet til 
formålet, og hidtil passende stort. Der har endda flere gange været et værelse ledigt.”

”Sognerådet takker de mange skatteydere, der indbetaler skatterne rettidigt, men beklager til-
lige, at de skatteydere der har restancer, ikke trods stadige påmindelser, bringer dette forhold 
i orden. Kommunen har hårdt brug for pengene, og får mange påmindelser fra amtet, om at 
inddrive skatterne. Da skatteudskrivningen stadig stiger, synes det også at være farligt at komme 
til at stå til restance med skat, da det snart kan løbe op i så store beløb, at det er vanskeligt at 
få dem betalt, og det er også dyrt med strafrenter på 6% p a. Sognerådet gør meget nødigt brug 
af de midler, det har til inddrivning af skatterne, og beder derfor skatteyderne om godvilligt at 
overholde de fastsatte indbetalingsfrister.
Der gøres i den forbindelse opmærksom på, at det er et meget utaknemligt job kommunen har 
med pligten til at opkræve stats- og udligningsskatterne for staten, og det stiller tillige store 
krav til kommunens kassebeholdning.
Efter folketællingen den 7-11-50 er kommunens indbyggertal opgjort til 1812. 892 i Bjergby 
og 910 i Mygdal.”
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Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.

Bjergby-Mygdal Sogneråd 1950-54

Bagerst fra venstre: Ingeman Gru, Svinget, Arne Pedersen, Bjergby, Henning Nielsen, Sax-
trup, Søren Larsen, Nørholm, Kristian Rams, Hvirrekær, Herman Grønbeck, Ellelund, 

Anders Christensen, Nygaard.

Forrest fra venstre: Inger Steffensen, Vestergaard, sognerådsformand Niels Larsen, Klodske, 
Marie Ørnbøl, Snevre Skole, Holger Grøntved, Grøntved
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AKTIVITETSKALENDER 2017
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Peter Lindhardt Toft, 
tlf. 61 65 63 33

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

2. maj kl. 19:00 
Forårsrengøring af vores skønne by - 
vi mødes på Larsens Plads. 
BBG

6.-7. maj
Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal.
Landsbyrådet

18. maj
Sogneudflugt – program følger
Menighedsrådet 

6. juni kl. 19.00 
Travetur fra P-pladsen ved Polarkio-
sken, Tannisbugtvej 123, Tversted.
Palle Madsen har fået Flemming 
Hammer Mortensen til at  fortælle om 
bunkerne ved Tversted.
Stigruppen - husk kaffe og kage

9. juni kl. 19.00
Sodavandsdiskotek på sportspladsen.
Mygdal Borgerforening

10. juni kl. 10.00
Sommerfest på sportspladsen.
Mygdal Borgerforening

13. juni kl. 19.00 
Travetur fra forsamlingshuset i Ilbro, 
Ilbrovej 367.
Palle har fået Lene og Karsten Vit-
trup til at gå forrest på en travetur i 
de skønne Ilbjerge.
Stigruppen - husk kaffe og kage

14. juni kl. 19.00 
Sangaften i Mygdal kirke
Menighedsrådet

20. juni kl. 19.00 
Travetur fra p-pladsen ved Horne 
Efterskole,Højskolevej
Svend og Eli Højrup har fået Karen 
og Jørgen Bæk til at gå med på stierne 
i Horne.
Kaffen kan drikkes på ”Den grønne 
Plads” ved den nye skaterbane.
Stigruppen - husk kaffe og kage

23. juni kl. 19:00 
Sankt Hans hvor vi starter ved Brug-
sen, hvor vi går i fakkeloptog op 
til Spejderhytten. Her er der gratis 
pølser/vand/øl, og spejderne tænder 
op i bålet.
BBG 

23. august kl. 17.00
Gudstjeneste og grillaften i Mygdal
Menighedsrådet

4. september kl. 14.00 - 16.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

16. september kl. 9.00
Heldagsbustur ud i det blå
Mygdal Borgerforening

20. oktober
Deadline TS.
Redaktøren

3.november kl. 19.00
Græskarlygteaften på Peterspladsen
Peterspladsens Venner

27. juni kl. 19.00 
Travetur fra Fjeldstedvej 150, Sindal.
(Fjeldstedvej munder ud i vej nr. 35 
ca. 1,5 km vest for Sindal). Herfra 
vil Ole gå forrest på stier i et område, 
hvor han er vokset op.
Stigruppen - husk kaffe og kage

6. juli kl. 19.30
Vendsyssel Festival-koncert med 
Akademisk Kor Aarhus: ”Den Dan-
ske Sang er...”
Menighedsrådet

20. juli
Deadline TS.
Redaktøren

3. august kl. 18.00 
Grillaften på sportspladsen.
Mygdal Borgerforening

7. august kl.14.00 - 16.00
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

12. august kl. 19.30
Vendsyssel Festival-koncert med An-
dersSingh, accordion (Harmonikain-
strument) og Henrik Goldschmidt, 
obo.
Menighedsrådet

15. august kl. 19.00 
Travetur fra Bjergby Kirke.
Vi går over i Præstebakkerne og ser 
den smukke natur i det fredede om-
råde. Vi slutter ved kirken, hvor vores 
præst Lars Brinth vil fortælle om 
kirken. 
Stigruppen - husk kaffe og kage

21. august 
Udflugt ud i det blå efter gudstjene-
sten kl. 10.30 i Mygdal kirke
Menighedsrådet

22. august kl. 19.00 
Travetur fra Odden.
Naturvejleder Jakob Kofoed vil gå 
forrest og vise  rundt i Odden Skov.
Vi slutter af i madpakkehuset.
Stigruppen - husk kaffe og kage

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Ramsvej 185, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Generalforsamling blev afholdt 8. februar 2017 hvor der var mødt ca. 20 medlemmer op. Preben Lind 
Thomsen ønskede ikke genvalg, så i stedet kom Hans Høilund-Carlsen ind i bestyrelsen. Suppleanter blev 
Birthe Sørensen og Keld Madsen. Foreningen siger tak til Preben for hans arbejde i foreningen.

Mandagsfortælling.
20. marts 2017 fortalte og viste Per Mølgaard billeder over emnet Barndomsminder i Mygdal.
Mange havde lyst til at høre hvad Per fortalte fra sin barndom og ungdom på Christiansminde i Sindal 
sogn. Vi var 58 personer mødt op, nogle af hans gamle skolekammerater fra Mygdal Nordre skole, og 
nogle familiemedlemmer, og ellers interesserede tilhørere. Mange fik tankerne vækket ved at se de bil-
leder Per havde med på sit USB stik, det kneb lidt med at alle kunne se skærmen, men det kunne også 
godt gå ”bare” at være tilhører på hans cykeltur fra hjemmet og til skolen. Han fortalte også lidt om hvad 
der skete i fritiden, den havde ikke været kedelig.

Efterlysninger:
Spejdernes historie skal til at skrives ned nu, så hvis du kan bidrage med lidt, vil Arne Nielsen, arne-
bjergby@gmail.com. tlf. 24 89 42 02 meget gerne høre fra dig.

Lærer Hermann Møll  var en person med mange interesser, han har tegnet mange af sognets gårde,
nogle er udstillet i øjeblikket på museet i Hjørring. Hans Høilund-Carlsen er i gang med at skrive historien 
om ham, så hvis du kan byde ind med noget, måske fra din skoletid, vil han være meget taknemmelig. 
Telefon 51091073031 mail. hakhc@live.dk.

Udflugt.
Sommerudflugten bliver i år tirsdag 13. juni og går til Nordjyske medier i Aalborg. Der bliver rundvisning 
i huset og derefter vejledning i at bruge avisens arkiv. Turen foregår i bus med opsamling fra Mygdalhus 
kl. 12.45 og fra Bjergby Brugs kl. 13.00. Turen er gratis for medlemmer, for ikke- medlemmer koster det 
50 kr. Der serveres også kaffe og kage.
Tilmelding senest 9. juni 2017 til Grethe Andersen 50 92 16 10 eller Bodil Bundgaard 40 21 68 84.

Åbningstiden er nu mandag kl. 14 – 17 med ferielukket fra 19. juni til 21. august.
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Bjergby-Mygdals Danmarkshistorie

Ser I Danmarks Radios flotte danmarkshistorie? Det er bestemt ikke spild af tid!
Når dette nummer af To Sogne er på gaden, er danmarkshistorien fra de tidligste tider og frem 
til afslutningen af vikingetiden løbet over skærmen.
Hvad kan vore 2 sogne bidrage med til historien om menneskets tilstedeværelse?

Det fortæller arkæolog Per Lysdahl om i foreningens jubilæumsbog fra 2012: ”Fra de to sogne 
kendes der omkring 200 lokaliteter med fund fra oldtiden, fortrinsvis i form af gravhøje og 
gravpladser, samt bopladser.”

Jægerstenalderen

”Fra denne tid har vi de første sikre tegn på mennesker i Vendsyssel. Det har været rensdyr- og 
elsdyrjægere.”
”På bakkerne omkring vådområdet Hollenskær ved Varbro, er der efterhånden fundet omkring 
15 små pladser med flintredskaber.”

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Bondestenalder

Bondestenalderen har bl.a. efterladt sig mange flintøkser. Per Lysdahl fortæller: ”I Bjergby-
Mygdal kendes flintøkser stort set overalt.”

De karakteristiske 
kornsegl er også re-
præsenteret, men også 
gravpladser begynder 
at dukke op i bonde-
stedalderen

”De ældste grave var monumentale anlæg af jord og/eller sten, omfatter langhøje, dysser og 
jættestuer. Der er en langdysse ved Houen i Mygdal. Den er 19 m lang og 10 m bred, den er 
omgivet af 22 randsten, og i midten ligger en kløvet overligger”

”Foruden begravelser i langhøje, dysser og jættestuer har man også foretaget enkelte begravelser 
under flad mark i mandslange stensætninger. Der kendes enkelte af sådanne grave i Bjergby-
Mygdal, bl.a. en lille gravplads ved Højtvedgård i Mygdal med fornemt udførte lerkar i gravene.”

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Bronzealder

”Vi kender ingen regulære bopladsfund fra 
bronzealderen i Bjergby-Mygdal. Da de løst-
fundne bronzegenstande er meget sjældne, er 
vi henvist til at se på gravfund og offerfund 
for at få indtryk af bronzealderbebyggelsen 
i sognene. Af de 81 gravhøje, der kendes fra 
Bjergby-Mygdal, er det kun de 14, der er fre-
dede og dermed bevaret for eftertiden.”

Højtbeliggende ”Ravnehøj” i Sakstrup 3000 år gammel bronzealder-
urne fundet tæt ved den gamle 

købmandsbutik i Bjergby
Jernalder og vikingetid

”Jernalderen er så absolut den oldtidsperiode, vi kender mest til i Bjergby-Mygdal. Fra Bjergby-
Mygdal er kendt et halvt hundrede lokaliteter med fund fra jernalderen. Jernalderfundene findes 
spredt i hele Bjergby-Mygdal.”   
Et offerfund fra jernalderen skiller sig ud. Per Lysdal fortæller: ”Det drejer sig om en lille mose 
ved Varbrogård i Bjergby, hvor der i 1940’erne blev fundet 114 lerkar fra ældre romersk jernalder, 
samt en mængde knogler af hund, hest, får, okse og svin.”
Fra vikingetiden kendes en 
jordfæstegrav ved Gammel-
jord i Bjergby sogn.”

Per Lysdahl afslutter sin be-
retning om vores oldtidsfund 
med følgende bemærkning: 
”Mon ikke de første, der pas-
serede Varbro Å, har været 
de rensdyrjægere, der slog 
sig ned ved Hollenskær for 
13.000 år siden? ”

Har du fået lyst til at læse hele 
oldtidshistorien og de andre 
fortællinger i jubilæumsbo-
gen, kan den fortsat købes på 
arkivet og i Dagli’Brugsen
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Der er andre end Per Lysdahl, der er bidt af vores historie. En af dem er ”Hende med metalde-
tektoren”, Louise Stahlschmidt fra Bjergby. Hun søger med tilladelse fra flinke lodsejere i mulden 
omkring Bjergby/Mygdal efter menneskabt affald og brugsgenstande.
Louise har været i gang med hobbyen i 3 år, og her er nogle eksempler på spændende ting fra 
oldtiden og vikingetiden, hun igen har skaffet frem i dagens lys.

Men metal, det er der: Fra bronzealderenMetaldetektoren kan ikke 
finde materialer af sten, 
men Louise fandt på sin 
færd denne spids fra en 
kornsegl fra bondestenal-
deren

og fra vikingetiden

Forgyldt skivefibula stigbøjlebeslag  fibulabroche

Jo vist kan Bjergby-Mygdal  fortsat bidrage til fortællingen om Danmarks historie.

Kilder: Per Lysdahl: ”Oldtiden i Bjergby og Mygdal sogne”. Artikel  i foreningens jubilæumsbog. 
Louise Stalhscmidts fund. 

HHC
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Mygdal Borgerforening har afholdt deres første arrangementer i foråret med stor succes – 2 
aftener med fuldt hus til at se årets dilettantstykke. Der skal lyde en stor tak til dilettantholdet 
for jeres store arbejdsindsats for at få stykket til at blive underholdende for alle. 

Derefter mødte 32 personer op i Hirtshals Bowlingcenter til en lille dyst mellem alle på banerne. 

De kommende måneder byder følgende: 

Sodavandsdiskotek fredag, den 9. juni kl. 19.00 på sportspladsen.

Sommerfest lørdag, den 10.juni fra kl.10 på sportspladsen.
Dagen starter med sild og rundstykker. Boder og aktiviteter for både store og små. Havetrak-
tortræk osv. Til aften vil der være mulighed for at købe helstegt pattegris. Tilmelding til Morten 
Bo 21428334 eller Jens 61148111 

Grillaften torsdag, den 3. august kl. 18 på sportspladsen.
Den store grill tændes, medbring selv madkurv, stole og bord.
Dårligt vejr flyttes grillaften til den 10. august

Heldagsbustur ud i det blå lørdag, den 16. september fra kl. 9
Vi mødes ved Mygdalhus, hvor bussen samler os op til en god social tur for alle. Der er garanti 
for at alle får en god og hyggelig tur, ung som gammel 
Tilmelding til: Morten Bo 21428334 eller Jens 61148111 Pris kr. 250,-

Vi håber mange at lyst at deltage. 
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Nyt fra Byrådet
Maj 2017

 

Sommeren står for døren, og 
kigges der lidt bagud har vin-
teren og foråret været præget 
af et højt, men også konstruk-
tivt, aktivitetsniveau i byråds-
arbejdet.
Først og fremmest er det lyk-
kedes at få kommunens øko-
nomi på ret køl. Hvor kom-
munens kassebeholdning for 
ca. 3 år siden var faretruende 
lav med en saldo på tæt ved 
ingenting, er der i dag en be-
holdning på godt 200 mio. kr. 
Pengene er selvfølgelig bor-
gernes, og man kan diskute-
rer hvad der er et passende 
niveau. Det nuværende ni-
veau svarer til ca. 3500 kr. pr. 
borger og giver efter min me-
ning et passende og ansvarligt 
råderum.
Som medlem af Teknik- og 
Miljøudvalget har vi haft 
travlt med færdiggørelse af 

den nye kommuneplan. Kom-
muneplanen er vigtig fordi 
den sætter rammer og stan-
darder for kommunens frem-
tidige udvikling. Kommune-
planen indeholder emner som  
bl.a. kystsikring, bopælspligt i 
kystbyer, vedvarende energi,  
byudviklingsplaner, mange 
forskellige slags udpegnin-
ger o.s.v. I processen har der 
været afholdt borgermøder 
rundt omkring i kommunen, 
og her har der været en stor 
og interesseret deltagelse. Tak 
for det.
Jeg har tidligere i To Sogne 
skrevet om at der er fundet 
ekstra penge til asfalt. Om-
kring  125 km af kommunens 
veje vil i løbet af sommeren 
få ny belægning. I skrivende 
stund, (april) er man så småt 
gået i gang flere steder.
Helt lokalt fik vi jo stregerne 

gennem byen optegnet sidste 
år, men det opmærksomme 
øje har sikkert lagt mærke til 
af det mange steder er skal-
let af igen. Selvfølgelig ikke 
i orden, og arbejdet vil blive 
lavet om/forbedret i løbet af 
sommeren.
Herregården Odden var på 
byrådets dagsorden sidst i 
marts. Den nuværende kom-
munale støtteordning udløber 
ved årets udgang, hvilket vil 
blive fatalt for Odden, hvis 
ikke der gøres noget.
Et endeligt og præcist tilsagn 
er ikke opnået endnu, men 
et stort flertal i byrådet har 
tilkendegivet at se velvilligt 
på Herregården Odden, når 
der skal laves budget for 2018 
efter sommerferien, -dejligt 
og ansvarligt, - tak.

God Sommer
Søren Smalbro (V)
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Victor Petersens Willumsen-samling på Herregården Odden 

 

 

Willumsen på Odden – 28 år i træk 

Willumsen-samlingen på Herregården Odden kan åbne sin 28.sæson med præsentation af en 
nyerhvervelse, muliggjort ved en donation. 

Det er en akvarel, som Willumsen malede d.1.maj 1903 uden for Paris, mens en regnbyge var ved at trække 
op. En lille dreng, der vel har set til og måske forstyrret lidt,  mens kunstneren arbejdede,  kom med på 
billedet i det ene hjørne. 

En norsk kunstner købte for mange år siden billedet af Michelle Bourret, Willumsens samleverske og muse 
gennem hans sidste tredive år. Det har været i norsk eje, ind til det kom på auktion i 2016.  

I øvrigt fortsætter restaureringen af gæstelejligheden på Odden, der bliver klar til udlejning og B+B sidst i 
april. Årets første overnattende gæster har allerede reserveret plads. 

Selvom Oddens kommunale tilskud er halveret i 2017, holder vi åbent alle dage fra kl. 10-17, og ser frem til 
at modtage sommerens mange besøgende fra ind- og udland.  

 

Oddenvej 31 Mygdal  9800 Hjørring  www.jfwillumsenodden.dk   e-mail: museum@jfwillumsenodden.dk 
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TIL  PRESSEN 

Middelaldersø genopstår ved Herregården Odden 
Nu genopstår middelalderens møllesø nord for herregården Odden ved Mygdal. Søen ses på de tidligste kort 
over Oddens omgivelser, og sikrede i århundreder driften af Odden Vandmøllle. Søen blev tørlagt i begyndelsen 
omkring år 1900 i et forsøg på at skaffe mere landbrugsjord til herregården.  Men udbyttet stod i længden ikke 
mål med anstrengelserne. Store dele af arealet stod om foråret under vand, og sivplanter blandedes med 
græsbevoksningen.   
 
Et samarbejde mellem fonde, kommunen og Odden 
I 2013 fik Victor Petersens Willumsen-samling på Herregården Odden en betydelig fondsstøtte til at erhverve 
det areal, hvor søen tidligere lå. Siden har bestyrelsen for Odden arbejdet med planerne for genskabelse af 
søen, der tog fart, da endnu en stor fond bevilgede penge til et forprojekt. Der blev indgået aftale med firmaet 
Orbicon, foretaget boringer for at fastslå hvor vandspejlet lå og udarbejdet planer, der tog hensyn til 
naturbeskyttelsen af de omkringliggende engstrækninger og  af vandløbet Skeen Møllebæk. 

På forslag af Hjørring Kommunes konsulent undersøgte man mulighederne for at den genskabte sø tillige 
kunne være med til at løse kloakeringsproblemerne i Mygdal. Her som overalt i landet skal spildevand og 
overfladevand adskilles, da det eksisterende kloaknet ikke kan rumme de stigende regnmængder. Fra Mygdal 
skal det forurenede spildevand transporteres til rensning i Hirtshals, mens overfladevandet, dvs. regnvand og 
vand fra befæstede arealer på veje og villagrunde fremover med langt mindre udgifter kan ledes til møllesøen. 

Detailprojektet til søens genskabelse er på herregårdens initiativ, igen med fondsstøtte til Odden, blevet 
udviklet i samarbejde mellem Orbicon, Hjørring Vand og Hjørring Kommune.  Odden stiller en stor del af den 
erhvervede jord gratis til rådighed for etableringen af bassinet og har således bidraget med  indsamlede 
fondsmidler på 650.000 kr. til projektets realisation, mens Hjørring Vand påtager sig anlægsudgifterne. 

Et sammenhængende naturareal 
På arealet syd for søen har Odden i 2013-14 foretaget skovrejsning, en vandresti fører allerede nu fra Odden 
Skov syd for Oddenvej op mod det kommende søareal, og landskabet omkring Herregården vil således i løbet af 
få år fremstå reetableret, som det en gang så ud, til glæde for såvel de lokale beboere som turister fra ind. Og 
udland, der årligt besøger Willumsen-samlingen og herregården Odden. 
Hjørring Vand har meddelt, at arbejdet med genskabelsen af søen forventes afsluttet inden sommerferien i år. 
Gravearbejdet i Mygdal By er allerede i fuld gang. 

 

Bilag:  

Kort over Odden og omgivelser ca. 1800 

Fr. Richardts maleri af Odden set fra søen, 1855, efter tegning fra 1846.  

 

Victor Petersens Willumsen-samling på Herregården Odden,  Oddenvej 31, Mygdal, 9800 Hjørring 
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I gymnastikudvalget ser vi 
nu tilbage på en veloverstået 
sæson 2016/2017, der blev 
afsluttet med et brag af en 
opvisning søndag d. 2. april, 
hvor alle vores børnehold gav 
opvisning, og hvor vi havde 
besøg af Hjørrings Landsdels-
juniorhold for 4. – 7. klasse.
Opvisningen var en helt 
igennem herlig dag med en 
masse veloplagte gymnaster 
og dansere, som virkelig gav 
alt, hvad de havde i sig, og 
en ordentlig bunke tilskuere 
som alle bidrog til at gøre det 
til en god dag for vores med-
lemmer. Vi havde i år lavet 
plads til endnu flere tilskuere, 
ligesom vi havde udvidet sor-
timentet i vores boder, så der 
var mulighed for at købe sig 
en let frokost også. Det blev 
en overordentlig stor succes, 
for der var stort set ingenting 
tilbage, da vi pakkede sam-
men om eftermiddagen.
Et vigtigt parameter for at 
det kunne blive en succes, 
var den hjælp vi fik tilbudt 
af 60+’erne, som stod for be-
tjening i boderne. Det er vi i 
udvalget rigtig glade for.

Til daglig er vi 5 i udvalget, 
og det er meget passende til 
at varetage de opgaver, der 
er. Men til opvisning er der 
brug for mange ekstra hæn-
der til både det ene og det an-
det. Ofte har vi spurgt blandt 

gymnasternes forældre, men 
helt forståeligt vil de rigtig 
gerne have en plads, hvor de 
kan se deres børn lave op-
visning fremfor at stå i bod. 
Derfor er det altid kærkom-
ment, når folk kommer og 
tilbyder deres hjælp. Når det 
så er gode erfarne kræfter, der 
tilbyder sig, er det blot endnu 
bedre.

Ugen efter opvisningen holdt 
vores instruktører afslutning 
med deres hold, hvor alle hav-
de tid til hygge og leg i stedet 
for at terpe serier. Nogle in-
struktører og hjælpere får vi 
ikke fornøjelsen af næste år, 
nogle gymnaster stopper eller 
rykker op på et nyt hold, så 
der skal altid lige tages afsked 
med både venner og voksne. 
Tak til alle instruktører og 
hjælpere for deres indsats i 
sæsonen.

Udvalg og instruktører afslut-
ter sæsonen d. 30/4, hvor vi 
drager til Frederikshavn for 
at se Verdensholdet, som er 
vendt hjem til Danmark efter 
deres verdensturné. Vi så dem 
også lige inden sæsonstart, 
hvor de gæstede Hjørring, og 
vi ved fra tidligere år, at deres 
show undergår stor forvand-
ling undervejs, så vi glæder 
os til at se dem igen. Desuden 
skal vi selvfølgelig evaluere 
sæsonen, der er gået, og skue 

fremad mod den kommende 
sæson og få overblik over, 
hvilke instruktører, hjælpere 
og haltider, vi kan disponere 
over, når vi starter op midt i 
september igen.

Vi har allerede på nuværende 
tidspunkt fået mange hen-
vendelser fra helt unge gym-
naster, som gerne vil i gang 
som hjælpere, så der får vi 
vist ikke brug for flere til den 
kommende sæson. Til gen-
gæld kan vi altid bruge lidt 
ældre gymnaster, gerne over 
18 år, som kunne have lyst til 
at prøve kræfter med instruk-
tørgerningen. Vi hjælper jer 
gerne i gang med relevante 
kurser gennem DGI, så selv 
om man ikke har prøvet det 
før, skal man ikke holde sig 
tilbage, hvis lysten er der. Der 
er en fantastisk bunke gode 
og sjove oplevelser i vente til 
dem, der kaster sig ud i det.
Vi ved også, at vi skal tage 
afsked med Maria, som har 
været et trofast medlem i vo-
res udvalg i flere år. Maria vil 
blive savnet i udvalget, men vi 
respekterer og bakker 100 % 
op om hendes beslutning om 
kun at være instruktør/hjæl-
per på hold fra næste sæson. 
Det er vigtigt for os, at ingen 
i afdelingen har flere opgaver 
end de selv har lyst til. Derfor 
er alle udvalgsopgaverne også 
fordelt mellem os medlem-
mer, så alle kender deres egne 
opgaver, og ingen står pludse-
lig alene med en masse.
Maria efterlader selvfølgelig 
en tom stol i udvalget, som 
vi skal have besat. Pladsen 
er åben for alle voksne, som 
kunne tænke sig at være med 
til at forme vores gymnastik-
afdeling i forhåbentlig mange 
år fremover. Man behøver 
ikke være gymnast for at være 
en del af udvalget, men en vis 
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interesse for gymnastik er da 
nok en fordel. Vi vil gerne 
have en som ikke allerede er 
instruktør, så vores instruk-
tører kan koncentrere sig om 
deres hold, og vi i udvalget 
kan varetage alt det andet.
Vi holder ca. 5-6 møder om 
året og de væsentligste opga-
ver ligger omkring sæsonstart 
i september og opvisningen 
sidst i marts/først i april. Man 
er meget velkommen til at 
kontakte os og høre mere om, 
hvad en udvalgspost kan in-
deholde. Vi har et meget vel-
fungerende udvalg, hvor vi 
hygger os med de opgaver, vi 
har, og med hinanden.

Som det blev nævnt til opvis-
ningen, så har alle i BMI og 
andre interesserede mulig-
hed for at hjælpe foreningen 
med at tjene en skilling – og 

ikke mindst være en del af en 
hel fantastisk idrætsoplevelse, 
når der afholdes Landsstæv-
ne 2017 i Aalborg 29/6 – 2/7 
2017.
Ligesom vi kender det fra 
Dana Cup skal en masse 
frivillige hjælpe til og tjene 
penge til deres klubber, når 
sådan et stævne skal arrange-
res. Landsstævnet er sjældent 
i Nordjylland, så det er en ret 
unik mulighed for os.
Vi skal ikke hjælpe alle dage, 
opgaven er helt begrænset 
til nogle timer til åbnings-
ceremonien torsdag d. 29/6, 
hvor vi kan gå som en slags 
levende hegn langs de proces-
sioner, der skal gå gennem 
Aalborg by til åbningscere-
monien ved havnen. Det er 
således en mulighed for at 
være en del af åbningscere-
monien på allerførste parket. 

Man kan læse mere om det 
på vores Facebookside; BMI 
Gymnastik eller tilmelde sig 
ved at sende en mail med sine 
kontaktoplysninger til bmifri-
villig@gmail.com.
Vi håber at kunne samle en 
god flok lokale, som kunne 
tænke sig at være en del af 
BMI-fællesskabet – også på 
udebane. Det er BMI som 
helhed og ikke kun gymna-
stikafdelingen, der byder ind 
på denne opgave, så alle kan 
være med.

Gymnastikudvalget siger 
tak for en forrygende sæson 
2016/2017 og på gensyn til 
sæsonstart midt i september.
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Bjergby-Mygdal Skole
D. 27. februar 2017 satte jeg 
mig i skoleleder-stolen efter 
Inger Møller, som er gået på 
pension. 
Det gik hurtigt op for mig, 
at skolen i Bjergby på mange 
måder er et samlingspunkt – 
og inden jeg fik set mig om, 
havde jeg deltaget i Lands-
byrådsmøde, talt med sogne-
præst Lars Brinth, var blevet 
kontaktet af Hobby- og kunst-
messen, havde hørt om flere 
foreningsarrangementer, som 
løbende bliver afholdt på sko-
len, jeg havde set Lokalhisto-
risk Forenings arkiv, deltaget 
i møde om To Sogne, og det 
er både sikkert og vist, at der 
er mange lokale ildsjæle. Det 

finder jeg meget positivt, og 
overraskelsen blev bestemt 
ikke mindre, da Bjergby Un-
dervisningssteds Støttefor-
ening kontaktede mig – sikke 
muligheder det giver, at have 
en støtteforening…  
For øjeblikket er der travlhed 
på skolen. Vi er i gang med 
at planlægge næste skoleår, 
nogle klasser deltager i for-
skellige arrangementer vedr. 
Åbne Landsbyer, flere årgange 
deltager i en happening til 
Naturmødet i Hirtshals, der 
samarbejdes med børnehaven 
om at give de kommende 0. 
klasses elever en tryg start på 
skolen, og ligeledes samarbej-
der vi med Højene Skole, så 

overgangen til 7. klasse, også 
i år, bliver en god oplevelse. 
Der er masser af spændende 
tiltag i gang. 
I kan følge med i skolens dag-
lige virke på vores Facebook-
side: Bjergby-Mygdal Skole. 
Tak for modtagelsen.   Jeg ser 
frem til det fortsatte samar-
bejde. 

Forårshilsner fra
Bjergby-Mygdal skole og 

skoleleder Line Karsø

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby,  ..........................................30 37 18 88
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ..............................................98 97 10 07
 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ..................................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ....................................................................40 97 16 62

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .........................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby ............................................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby ..
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget, Bjergby ..................22 21 21 08
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE www.mitsubishi.dk

Mitsubishi fylder 100 år i 2017. Det fejrer vi med Space Star 
1.2 Anniversary Edition inkl. udstyr til en værdi af kr. 35.000. 
Fra kun kr. 109.900 bliver du godt kørende med masser af 
udstyr, 5 døre, 5 pladser og en af branchens bedste garantier 
der dækker 5 år/ 100.000 km.  Udover Anniversary Edition 
introducerer vi også Space Star 1.0 Inclassic til en pris, som 
gør den til ”Danmarks billigste minibil”. Space Star 1.0 
Inclassic fra kun kr. 89.900

ANNIVERSARY EDITION UDSTYR: FARTPILOT. 
SÆDEVARME. 14” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. ELRUDER, 
BAG. LÆDERRAT. LED-BAGLYGTER. MØRKTONEDE RUDER. 
DU FÅR OGSÅ: AIRCONDITION. ELSIDESPEJLE M. VARME. 
FJERNBETJENT CENTRALLÅS. HILL START ASSIST.

Et brag af gode jubilæumstilbud

SPACE STAR 

* Værdi af udstyr ift. 1.2 Inform. Priser ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. Bilen er vist med ekstraudstyr. Garanti 5 år/ 100.000 km. 
Forbrug v. bl. kørsel 24,4-25,0 km/l. CO2-udslip 92-96 g/km.  

SPACE STAR 1.2 ANNIVERSARY EDITION

Fra kr. 109.900
Inkl. udstyr 

værdi

kr. 35.000* 

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…




